
 

Registro Generale n. 13   

 

ORDINANZA    N. 13 DEL 25-01-2021 

 

Oggetto: DIVIETO di SOSTA, della zona di Largo Elemosina tutti i MARTEDI' e 

GIOVEDI a partire dal 26-01-2021 e per i successivi mesi di Febbraio e 

Marzo, dalle ore 14.30 fino al termine dei test rapidi anti SARS COV2; 

 

L'anno  addì  venticinque del mese di gennaio,     

 
IL SINDACO 

 
Vista la nota della Dott.ssa Morena Antonini titolare della Farmacia “S. Rita” la quale in 
collaborazione con l’Associazione “Le Misericordie” di Cascia, effettueranno la raccolta dei 
tamponi rapidi anti SARS - Cov2 in modalità " Drive througt" per tutti gli studenti delle scuole 
secondarie del Comune di Cascia, che dovranno essere accompagnati dai propri genitori in 
auto, nello specifico L'Associazione Le Misericordie dovrà collocare la sua autoambulanza nel 
parcheggio vicino alle poste; 
Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica de COVID-19” e in particolare l’art. 
3, comma 1; 
Vista l’ordinanza del Ministro della Salute 25 gennaio 2020, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana – Serie Regionale – n. 21 del 27 gennaio 2020; 
Vista l’ordinanza del Ministro della Salute 30 gennaio 2020, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana – Serie Regionale – n. 26 del 1° febbraio 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 
“disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 23 febbraio 2020, n. 45, che individua 
misure di contenimento della diffusione del nuovo coronavirus nei comuni interessati dal 
contagio; 
Vista l’ordinanza del Ministro della salute 21 febbraio 2020, pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale – n. 44 del 22 febbraio 2020; 
Preso atto dell’evolversi della situazione epidemiologica, del carattere particolarmente 
diffusivo dell’epidemia e dell’incremento dei casi anche sul territorio nazionale; 
Vista l’ordinanza della Presidente della Giunta Regionale Umbria 26 febbraio 2020, n. 1; 
Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito dalla legge 74 del 14 luglio 2020, 
recante: “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID19”;  
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2020;  
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 agosto 2020;  
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 settembre 2020 (G.U. n. 222 del 
07/09/2020) “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 25 marzo 2020 n. 19, 
convertito dalla legge 22 maggio 2020, n. 35 recante misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da covid-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

convertito dalla legge 74 del 14 luglio 2020, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da covid 19”;  
Visto il decreto legge 7 ottobre 2020, n. 125, convertito con modificazioni dalla legge 159 
del 27 novembre 2020, con cui è stato prorogato lo stato di emergenza al 31 gennaio 2021, 
ulteriormente prorogato al 30 aprile 2021 con il decreto legge 14 gennaio 2021, n. 2, che 
prevede che le Regioni possono adottare provvedimenti restrittivi rispetto alle disposizioni 
nazionali tenendo conto della situazione epidemiologica regionale;  
Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 7 ottobre 2020; Considerati i contenuti del 
decreto legge 5 gennaio 2021, n. 1 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19”; 
Vista la Legge Regionale 09 aprile 2015, n. 11; “Testo unico in materia di sanità e servizi 
sociali”; 
 
VISTO: il Codice della strada approvato con Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 e da 

ultimo aggiornato con Legge n° 145/2018; 

 

VISTO: il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del predetto codice approvato con 

D.P.R. n° 495 del 16.2.1992; 

 

VISTO: l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08.2000 

n.267; 

 
DATO ATTO che ai fini della sicurezza della circolazione stradale e pedonale è necessario 
transennare l’area di Largo Elemosina al fine di effettuare i test rapidi per il monitoraggio anti 
SARS COV2 nel nostro territorio;  
 

O R D I N A 
 

Il DIVIETO di SOSTA, al fine della sicurezza della pubblica incolumità, della zona 
di Largo Elemosina tutti i MARTEDI’ e GIOVEDI’ a partire dal 26-01-2021 e per i 
successivi mesi di Febbraio e Marzo, dalle ore 14.30 fino al termine dei test rapidi 
anti SARS COV2; 

 
• Sono incaricati di far osservare la presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui 

all'art. 12 del Codice della Strada (D.lgs. 285/1992); 
 
 
 

Il Sindaco 
De Carolis Mario 

 
   
 
 

 

 


